. • ··~~ .-i

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRADOGARÇAS/MT

LEI Nº 4 · 66.:i DE 3Q DE ~ DE 2023.
Projeto de Lei nº 043/2023, de autoria do Poder Exe2ut ivo M unicipal.

" Dispõe sobre alteração da Lei Ordinária

nº4.61 l /2022 que Estima a Receita e Fixa a Despesa

para o exercício de 2023, na forma de abertura de

credito suplementar".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

ILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do

inciso I do Art. 78 e Art. 143-A da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a

C~mara aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal:

Art. 1 º - Fica autorizado a inclusão na execução financeira disposta na Lei nº

2 123", na forma de Credito Suplementar no orçamento de 2023, a programação para Ações e
S . rviços de Saúde e dos Demais Programas da LOA 2023, na importância de R$ 3.486.848,10
(t .. ês milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e de z
Ct ntavos), conforme detalhado no quadro abaixo:

' ..
Órgão 02 Gabinete do Prefeito
u nidade '

001 Gabinete do Prefeito e rçamentária
Função 04 Administração

~

Sl.ib-função 122 Administração Geral
Pl·ograma 0101 Cidade Participativa e Eficiente
A ção 2004 Manutenção Desenvolvimento Atividades

::::ódigo Natureza Descrição da - Fonte de " ValOr a ser · "

11 eduzido da despesa despesa Recursos suplementado

11 3.3.90.41.00 Contribuições 15000000 1.1 27.282,70

é rgão 03 Secretaria Municipal de Finanças
u nidade

001 Gabinete do Secretário o rçamentária
Função 04 Administração
Sub-função 123 Administração Financeira
Programa 0103 Gestão Financeira Eficiente

1 ção 1006
Aquis. Equipamento Material Permanente
Finanças

Código Natureza Descrição da Fonte de Valor a ser
F eduzído da despesa despesa .Recursos suplementado

27 4.4.90.52.00 Aquisição de Equip, e Mat. Permanente 15000000 50.000,00

Qrgão 05 Secretaria Municipal de Educação
nidade

002 Seção Administrativa Escolar
,rçamentária

F~nção 12 Educação t----G
CNP:J: 03.43~.239/0001-50 (66) 3402-2000

CEP: 78'100-907

gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
Barra do Garças/ MT